---

### Scholion

*In Notitiae 52 (martio 1970, pp. 102-103) articulum memoravimus noti periodici « Paroisse et Liturgie » mensis ianuarii 1970, pp. 80-81. Adnotatum est articulum illum, etsi pastoraliter apertum erga phenomenum iuvenum « drogae » deditorum, minime huic malo indulgere voluisse; et schema celebrationis eucharisticae, in eodem articulo propositum, non fuisse praesentatum tamquam instrumentum educationis vel reformationis pro iuvenibus a vitio retrahendis: quam distinctionem libenter accipimus.*

# Documentorum explanatio

---

## AD INSTITUTIONEM GENERALEM MISSALIS ROMANI

33. *Quid intelligendum sit sub nomine « peculiaris celebratio sollemnior », in qua Gloria cantari debet?*

Resp. « Peculiaris celebratio sollemnior », iuxta locutionem n. 31 *Inst. gen.* in qua *Gloria cantari debet*, intelligenda est celebratio, quae fit cum sollemnitate vel cum concursu populi.

34. *Utrum facienda sit consecratio alicuius altaris, cuius mensa e materia lignea vel terrea conficiatur?*

Resp. *Affirmative*. In n. 263 *Inst. gen.* dicitur: « Iuxta traditum Ecclesiae morem et significationem, mensa altaris fixi sit lapidea ... Attamen etiam alia materia digna, solida et affabre effecta, de iudicio Conferentiae Episcopalis, adhiberi potest ». Consecratio peragenda est secundum morem acceptum, donec novus ritus promptus sit.

35. *Utrum formula benedictionis altarium mobilium parata sit et ubinam inveniatur?*

Resp. Ad normam n. 265 *Inst. gen.* altaria mobilia benedictantum possunt. Formula benedictionis nondum parata est.

36. *Num in consecratione vasorum sacrorum, quae non e materia aurea sint confecta, adhiberi debeant formulae Pontificalis Romani?*

Resp. *Affirmative*. Vasa sacra, e quacumque materia confecta, dummodo sit solida et nobili, de iudicio Conferentiae Episcopalis, sunt benedicenda vel consecranda iuxta ritus in libris liturgicis receptos (cfr. *Inst. gen.* n. 296). Formulae adhibendae sunt adhuc e Pontificali Romano, adiuncta unctione chrismatis pro consecratione.

37. *Utrum Missa exsequialis celebrari possit in octava Nativitatis et Paschatis?*

Resp. *Affirmative*. Ad normam n. 336 *Inst. gen.* inter Missas defunctorum Missa exsequialis celebrari potest omnibus diebus, exceptis sollemnitatibus de pracepto et dominicis Adventus, Quadragesimae et Paschae. Ergo etiam in octavis Nativitatis et Paschatis.

*38. Num Missae pro defunctis, de quibus in n. 337 a Inst. gen., celebrari possint etiam in feriis Quadragesimae?*

**Resp. Affirmative.** Nam Missae defunctorum, de quibus in supra-dicto numero (post acceptum mortis nuntium, vel in ultima sepultura defuncti, vel in primo anniversario die), possunt celebrari in *omnibus* feriis, exceptis tantummodo Feria IV Cinerum et feriis Hebdomadae sanctae.